
Budgetgesamtentwicklung der Stadt Salzburg von 2013 - 2018
(in 1.000 €)

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 VA 2017 VA 2018

Personal, Pensionen, Bezüge Organe 187.003 192.242 198.130 202.773 209.437 214.553

Investitionen 17.350 22.082 21.120 38.983 27.870 76.416

Förderungen - Ermessen 67.827 67.878 71.148 75.250 78.671 87.988

Gesellschafterzuschüsse SIG 17.865 15.759 15.730 19.423 55.868 22.584

Förderungen - Pflicht 89.959 93.177 97.924 104.575 108.509 111.689

Schuldendienst 24.402 22.937 22.729 21.776 21.998 23.411

Zuführungen oH an aoH 12.150 18.102 5.000 18.768 0 0

Sachaufwand 68.741 69.231 68.671 69.791 76.290 80.685

Rücklagenzuführungen 27.086 19.544 28.242 19.534 58 60

Sonstiges (Abschlussbuchungen) 4.412 27.989 14.666 23.477 0 0

Haushalt gesamt 516.795 548.941 543.360 594.350 578.701 617.386
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          Voranschlag 2018

Einnahmen
(in 1.000 €)

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 VA 2017 VA 2018

Ordentlicher Haushalt 476.924   480.896 493.645  511.920 493.655  513.623 

Außerordentlicher Haushalt 63.550     58.395   86.727    62.427   85.046    103.763 

Gesamt 540.474   539.291 580.372  574.347 578.701  617.386 
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          Voranschlag 2018

Ausgaben
(in 1.000 €)

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 VA 2017 VA 2018

Ordentlicher Haushalt 476.924   480.896 493.645  511.920 493.655  513.623 

Außerordentlicher Haushalt 39.871     68.045   49.715    82.430   85.046    103.763 

Gesamt 516.795   548.941 543.360  594.350 578.701  617.386 
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            Voranschlag 2018

Mittelherkunft
(in 1.000 €)

Ordentlicher Haushalt

RA 2014 RA 2015 RA 2016 VA 2017 VA 2018

Eigene Steuern 111.827       113.538       117.461       114.729       118.113     

Ertragsanteile 201.103       209.119       215.682       209.354       219.800     

Gebühren 40.808         41.388         41.518         41.372         41.624       

Einnahmen aus Leistungen 37.385         36.663         40.368         38.675         39.085       

Einnahmen aus Besitz und 

wirtschaftlicher Tätigkeit 12.627         15.009         14.912         9.974           18.099       

Transfereinnahmen 47.319         49.257         52.028         48.853         49.958       

Rücklagenentnahmen 665             306             1.262           2.004           1.002         

Vermögensveräußerungen 2.048           1.519           1.064           825             825            

Einnahmen aus Veräußerungen und 

sonstige Einnahmen 27.114         26.846         27.625         27.869         25.117       

480.896       493.645       511.920       493.655       513.623     

Außerordentlicher Haushalt

RA 2014 RA 2015 RA 2016 VA 2017 VA 2018

Darlehensaufnahmen 8.204           13.741         -              42.883         48.697       

Darlehenskonvertierungen 731             6.798           -              -              -             

Zuführungen aus o.H. 18.102         5.000           18.768         -              -             

Rücklagenentnahmen 14.393         18.437         17.013         30.367         41.386       

Beiträge Bund 205             95               216             99               455            

Beiträge Land 1.042           1.228           1.307           512             2.343         

Bedarfszuweisungen 10.111         9.855           11.258         10.700         10.300       

Vermögensveräußerungen -              22               5                 -              35              

Sonstige Einnahmen 59               570             18               277             277            

Bestände aus Vorjahren 5.548           30.981         13.842         208             270            

58.395         86.727         62.427         85.046         103.763     
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            Voranschlag 2018

Einnahmen           2018

ordentlicher Haushalt

(in 1.000 €)

Eigene Steuern .................................................................................... 118.113       
Ertragsanteile .................................................................................... 219.800       
Gebühren .................................................................................... 41.624         
Einnahmen aus Leistungen .................................................................................... 39.085         
Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit ..................... 18.099         
Transfereinnahmen .................................................................................... 49.958         
Rücklagenentnahmen .................................................................................... 1.002           
Vermögensveräußerungen .................................................................................... 825             
Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen ..................... 25.117         

513.623       

Eigene Steuern
23,00%

Ertragsanteile
42,79%

Gebühren
8,10%

Einnahmen aus 
Leistungen

7,61%

Einnahmen aus Besitz und 
wirtschaftlicher Tätigkeit

3,52%

Transfereinnahmen
9,73%

Rücklagenentnahmen
0,20%

Vermögensveräußerungen
0,16%

Einnahmen aus 
Veräußerungen und 
sonstige Einnahmen

4,89%
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   Voranschlag 2018

Mittelverwendung
(in 1.000 €)

Ordentlicher Haushalt

RA 2014 RA 2015 RA 2016 VA 2017 VA 2018

Personal 143.812     148.306     152.243     157.487      161.563     

Pensionen 45.860       47.186       47.857       49.150        50.150       

Bezüge Organe 2.570         2.638         2.673         2.800          2.840         

Investitionen 4.793         4.924         4.438         5.219          5.705         

Förderungen - Ermessen 63.891       66.987       69.691       71.532        75.449       

Gesellschafterzuschüsse SIG 2.309         3.157         3.351         3.843          3.674         

Förderungen - Pflicht 93.177       97.924       104.575     108.509      111.689     

Schuldendienst 22.937       22.729       21.776       21.998        23.411       

Zuführungen oH an aoH 18.102       5.000         18.768       -             -            

Sachaufwand 66.362       66.797       67.071       73.059        79.082       

Rücklagenzuführungen 17.083       27.997       19.477       58              60             

480.896     493.645     511.920     493.655      513.623     

Außerordentlicher Haushalt

RA 2014 RA 2015 RA 2016 VA 2017 VA 2018

Investitionen 17.289       16.196       34.544       22.651        70.712       

Förderungen - Ermessen 3.987         4.161         5.559         7.138          12.539       

Gesellschafterzuschüsse SIG 13.450       12.573       16.072       52.025        18.910       

Förderungen - Pflicht -            -            -            -             -            

Sachaufwand 2.869         1.874         2.720         3.232          1.602         

Darlehenskonvertierung 731            7.359         -            -             -            

Rücklagenzuführungen 2.460         245            57             -             -            

Fehlbestände aus Vorjahren 27.259       7.307         23.478       -             -            

68.045       49.715       82.430       85.046        103.763     
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   Voranschlag 2018

Ausgaben            2018

ordentlicher Haushalt
 (in 1.000 €)

Personal .................................................................................... 161.563      
Pensionen .................................................................................... 50.150        

Bezüge Organe .................................................................................... 2.840          
Investitionen .................................................................................... 5.705          

Förderungen - Ermessen .................................................................................... 75.449        
Gesellschafterzuschüsse SIG .................................................................................... 3.674          

Förderungen - Pflicht .................................................................................... 111.689      
Schuldendienst .................................................................................... 23.411        

Zuführungen oH an aoH .................................................................................... -             
Sachaufwand .................................................................................... 79.082        

Rücklagenzuführungen .................................................................................... 60              
513.623      

Personal 
31,46%

Pensionen
9,76%

Bezüge Organe
0,55%

Investitionen
1,11%

Förderungen - Ermessen
14,69%

Gesellschafterzuschüsse 
SIG

0,72%

Förderungen - Pflicht
21,75%

Schuldendienst
4,56%

Sachaufwand
15,40%

Rücklagenzuführungen
0,01%
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